[image: ]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
пгт. Шаля

О внесении изменений в подпрограмму «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий до 2026 года» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2026 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539
В целях подготовки проекта Бюджета Шалинского городского округа на 2023-2025 гг, во исполнение постановления администрации Шалинского городского округа от 21.06.2022 №401 "Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета Шалинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов", руководствуясь постановлением администрации Шалинского городского округа от 30.12.2021 года №783 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ (подпрограмм) Шалинского городского округа», администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа до 2026 года» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2026 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539.
	1.1. Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа до 2026 года», изложить в следующей редакции:

Паспорт
Подпрограммы  «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа до 2026 года»
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Шалинского городского округа

	Срок реализации
подпрограммы
	2022-2026 годы

	Цели и задачи подпрограммы
	Цели:
1. Создание условий для развития экономики и инфраструктуры городского округа, обеспечения безопасности дорожного движения и комфортного передвижения автомобилистов и пешеходов по территории городского округа;
2. Обеспечение доступности получения населением Шалинского городского округа информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-значимой информации.
Задачи:
1. Развитие улично-дорожной сети;
2. Проведение работ по организации движения транспорта и пешеходов;
3. Организация транспортного обслуживания населения городского округа;
4. Опубликование информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-значимой информации в информационной сети «интернет» и средствах массовой информации.

	Перечень основных целевых показателей подпрограммы
	1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых выполнены работы по содержанию, от общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащие содержанию в соответствии с нормативной потребностью;
2. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых выполнены работы по ремонту;
2.1. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых выполнены работы по капитальному ремонту;
3. Протяженность построенного земляного полотна автомобильных дорог общего пользования местного значения.
4. Количество установленных дорожных знаков;
5. Количество выполненных рейсов по маршрутам регулярных перевозок, покрытых средствами субсидии;
6. Количество приобретенной техники;
7. Доля опубликованных правовых актов органов местного самоуправления Шалинского городского округа и иной официальной информации в печатном и электронном виде из направленных на опубликование.

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, рублей
	[bookmark: _GoBack]ВСЕГО: 467 189 734,29 местный бюджет
В том числе:
2022 год – 101 343 965,08
2023 год – 99 930 976,50
2024 год – 85 700 755,57
2025 год – 90 107 018,57
2026 год – 90 107 018,57

	Адрес размещения подпрограммы в сети интернет
	Официальный сайт администрации Шалинского городского округа: www.shalya.ru

1.2. Приложения № 1 и № 2 к муниципальной подпрограмме«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа до 2026 года», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
	3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела администрации Шалинского городского округа А.П. Зайцева.

Глава
Шалинского городского округа                                                                А.П. Богатырев

Приложение к постановлению
администрации Шалинского
городского округа
                     от                     г. №

Приложение № 1
к Подпрограмме «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа до 2026 года»

«Цели, задачи, целевые показатели реализации
Подпрограммы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа до 2026 года»

	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2022 года
	по итогам
2023 года
	по итогам
2024 года
	по итогам
2025 года
	по итогам
2026 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Создание условий для развития экономики и инфраструктуры городского округа, обеспечения безопасности дорожного движения и комфортного передвижения автомобилистов и пешеходов по территории городского округа

	Задача 1. Развитие улично-дорожной сети

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых выполнены работы по содержанию, от общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащие содержанию в соответствии с нормативной потребностью
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация Шалинского городского округа; сельские и поселковые администрации

	2
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых выполнены работы по ремонту
	км.
	13,3
	12,1
	12,8
	12,8
	12,8
	Администрация Шалинского городского округа; сельские и поселковые администрации

	2.1
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых выполнены работы по капитальному ремонту
	км.
	1,225
	0
	0
	0
	0
	Администрация Шалинского городского округа; сельские и поселковые администрации

	2.2.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых выполнены работы по капитальному ремонту
	км.
	0
	0,5
	0
	0
	0
	Администрация Шалинского городского округа; сельские и поселковые администрации

	3
	Протяженность построенного земляного полотна автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	2,146
	0
	0
	0
	0
	Администрация Шалинского городского округа

	Задача 2. Проведение работ по организации движения транспорта и пешеходов

	4
	Количество установленных дорожных знаков
	ед.
	111
	77
	77
	77
	77
	Администрация Шалинского городского округа; сельские и поселковые администрации

	Задача 3. Организация транспортного обслуживания населения городского округа

	5
	Количество выполненных рейсов по маршрутам
	ед.
	4 446
	4 446
	4 446
	4 446
	4 446
	Администрация Шалинского городского округа

	6
	Количество приобретенной техники
	ед.
	1
	2
	0
	0
	0
	Администрация Шалинского городского округа

	Цель 2: Обеспечение доступности получения населением Шалинского городского округа информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-значимой информации.

	Задача 3: Опубликование информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-значимой информации в информационной сети «интернет» и средствах массовой информации.

	7
	Доля опубликованных правовых актов органов местного самоуправления Шалинского городского округа и иной официальной информации в печатном и электронном виде из направленных на опубликование
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация Шалинского городского округа

Приложение № 2
к Подпрограмме «Развитие транспорта, дорожного
хозяйства,связи и информационных технологий
Шалинского городского округа до 2026 года»

План мероприятий
по выполнению Подпрограммы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Шалинского городского округа до 2026 года»
	№ стро ки
	Наименование мероприятия/ источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	№ строки целевых показа-телей,
на достиже-
ние которых направле-ны меропри-ятия

	Всего
	на 2022
	на 2023 год
	на 2024 год
	на 2025 год
	на 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по муниципальной подпрограмме, в том числе:
	467 189 734,29
	101 343 965,08
	99 930 976,50
	85 700 755,57
	90 107 018,57
	90 107 018,57

	2
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Местный бюджет
	467 189 734,29
	101 343 965,08
	99 930 976,50
	85 700 755,57
	90 107 018,57
	90 107 018,57

	1. Капитальные вложения

	4
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе:
	16 655 333,33
	7 615 333,33
	9 040 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Местный бюджет
	7 615 333,33
	7 615 333,33
	9 040 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Приобретение дорожно-строительной, коммунальной и другой техники, оборудования
	12 405 333,33
	3 365 333,33
	9 040 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6

	8
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Местный бюджет
	12 405 333,33
	3 365 333,33
	9 040 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	4 250 000,00
	4 250 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3

	11
	Областной бюджет
	0,00
	 0,00
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00

	12
	Местный бюджет
	4 250 000,00
	4 250 000,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.  Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	13
	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Прочие нужды

	16
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	450 534 400,96
	93 728 631,75
	90 890 976,50
	85 700 755,57
	90 107 018,57
	90 107 018,57

	17
	Областной бюджет
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000

	18
	Местный бюджет
	450 534 400,96
	93 728 631,75
	90 890 976,50
	85 700 755,57
	90 107 018,57
	90 107 018,57

	19
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств Дорожного фонда
	187 843 773,94
	26 264 338,56
	35 747 662,69
	39 322 428,97
	43 254 671,86
	43 254 671,86
	1

	20
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	Местный бюджет
	187 843 773,94
	26 264 338,56
	35 747 662,69
	39 322 428,97
	43 254 671,86
	43 254 671,86

	22
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств Дорожного фонда
	217 359 854,99
	47 853 521,16
	39 632 313,81
	42 975 326,60
	43 449 346,71
	43 449 346,71
	2

	23
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	Местный бюджет
	217 359 854,99
	47 853 521,16
	39 632 313,81
	42 975 326,60
	43 449 346,71
	43 449 346,71

	25
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	25 744 947,05
	15 622 947,05
	10 122 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2.1

	26
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	27
	Местный бюджет
	25 744 947,05
	15 622 947,05
	10 122 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28
	Обустройство автодорог вблизи образовательных организаций в соответствии с требованиями национальных стандартов за счет средств Дорожного фонда
	1 986 000,00
	0
	1 986 000,00
	0
	0
	0
	2.2

	29
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	30
	Местный бюджет
	1 986 000,00
	0
	1 986 000,00
	0
	0
	0

	28
	Приобретение и установка дорожных знаков
	2 718 158,31
	718 158,31
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	4

	29
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	30
	Местный бюджет
	2 718 158,31
	718 158,31
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	31
	Организация транспортного обслуживания населения
	11 337 666,67
	2 469 666,67
	2 217 000,00
	2 217 000,00
	2 217 000,00
	2 217 000,00
	5

	32
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	33
	Местный бюджет
	11 337 666,67
	2 469 666,67
	2 217 000,00
	2 217 000,00
	2 217 000,00
	2 217 000,00

	34
	Опубликование правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления Шалинского городского округа
	3 544 000,00
	800 000,00
	686 000,00
	686 000,00
	686 000,00
	686 000,00
	7

	35
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	36
	Местный бюджет
	3 544 000,00
	800000,00
	686 000,00
	686 000,00
	686 000,00
	686 000,00

image1.jpeg